
Page 1 of 4 

 

Orari i provimeve, Master Shkencor e Master Professional,  

ne Mesuesi, sem. II, qershor 2017 

1. Master Shkencor Arsim Fillor 

Nr. Lënda  Data  Komisioni 

1. Elemente të lëvrimit të shqipes 19.06.2017 M. Priku, T . Osmani 

2. Zhvillimi gjuhësor tek fëmijët  27.06.2017 R. Draçini , M. Hysa 

3. Analize e teksteve të letërsisë 03.07.2017  E. Ramadani, R. Dibra 

4. Plotësime në konceptet e 

matematikës 

30.06.2017 B. Kurtabegu, A. Zllatican 

5. Lëndë me zgjedhje 07.07.2017 M. Kroni, E. Halluni  

6. Psikolinguistikë  27.06.2017 R. Draçini , M. Hysa 

2.  INFORMATIKË ME MINOR MATEMATIKË 

Nr. Lënda Data Komisioni 

1. Didaktikë e informatikes 19.06.2017 G. Berati, M. Ceyhen 

2. Didaktikë e  matematikës 03.07. 2017 B. Kadia, S. Duraj 

3. Guhë angleze 05.07.2017 A. Hasani , A. Bashi 

4. Gjeometri 24.06.2017 B. Kadia, S. Duraj 

5. Gjeometri analitike 30.06.2017 M. Bajraktari,  

B.Kadija 

6. Lëndë me zgjedhje 07.07.2017 E. Halluni, M. 

Lejthija 

3. MATEMATIKE ME MINOR INFORMATIKË 

Nr. Lënda Data Komisioni 

1. Didaktikë e informatikës 19.06.2017 G. Berati, M. 

Ceyhen 

2. Gjuhe angleze 05.07.2017 A. Hasani , A. Bashi 

3. Komunikim dhe Teknologji  

informacioni 

17.06.2017 M. Ceyhen, G. 

Berati 

4. Softet 23.06.2017 S. Haxhija, S. Duli 

5. Programim në windows 27.06.2017 S. Duli, F. Kroni 

6. Histori e matematikës dhe 

informatikës 

30.06.2017 I. Dibra, H. Sallaku 

7. VEB 04.07.2017 F . Kroni, H. 

Sallaku 

8. Lëndë me zgjedhje \ Filozofi arsimi 07.07.2017 E. Halluni, M. 

Lejthija 
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4. MATEMATIKË-   FIZIKË 

5. GJUHË  -LETËRSI 

Nr.  Lënda Data Komisioni 

1. Hist e zhvillimit të letersisë ( Modul) 20.06.2017 A. Prendi, E. Alija  

2. Didaktikë e  gjuhës  shqipe 27.06.2017 B. Logu, Nj. Kazazi 

3. Lëndë me zgjedhje/ Kult. gjuhe 30.06.2017 Z. Shkreli, a. Uruçi 

4. Gjuhë angleze 04.07.2017 A. Bashi, A. Hasani 

5. Teknologji e mësimdhenies në gjuhën 

shqipe e letërsi 

07.07.2017 J.Bushati, G. Dibra 

6. Letërsi e sotme për fëmijë 23. 06. 2017 E. Ramadani, E. Alia  

6. BIOLOGJI - KIMI 

Nr.  Lënda Data Komisioni 

1. Historia e zhvillimit  kimisë e biologjisë 07.07.2017  

A.Neziri, A. Dibra 

2. Plotësime në shkc. e ambjentit 23.06.2017 I.Beka, A.Striniqi 

3. Gjuhë angleze 27.06.2017 A. Bashi, A. Hasani 

4. Teknologji e mësimdhenies në biologji 

e kimi 

05.07.2017 S.Golemi, A.Mesi 

5. Fiziologjia e sistemit nervor 19.06.2017 N. Medja, S. Golemi 

6. Teknika të zgjidhjes së ushtrimeve 

kimike 

01.07.2017 A. Neziri, I Beka  

7. GJUHË ANGLEZE 

NR.  Lënda Data Komisioni 

1. Psikolinguistikë 19.06.2017 N. Deda, D. Karakaçi 

2. Didaktikë e fonetikës, gramatikës dhe 

leksikologjisë 

23.06.2017 M.Guli, R.Prela 

3. Didaktikë e   letërsisë dhe e qytet. 

Vendeve anglofone 

29.06.2017 A.Hadri, M. Guli 

4. Gjuhë e dytë  për qëllime specifike 07.07.2017 E.Boriçi, I.Pirani 

5. Lëndë me zgjedhje /Strategji kerkimi 

te avancuar  

03.07.2017 I. Erkoçi, A. 

Bushgjokaj 

 

Nr.  Lënda Data Komisioni 

1. Historia e zhvillimit matematikës dhe 

fizikës                                                                         

23.06.2017 

 

Sh. Ahmetaga, L. 

Dibra 

2. Plotësime në fizikë 29.06.2017 S. Jubica, S. Serani 

3. Gjuhë angleze 07.07.2017 A. Hasani , A. Bashi 

4. Teknologji e mësimdhenies në 

matematikë e fizikë 

17.06.2017 M. Ceyhan, G. Berati 
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8. HISTORI – GJEOGRAFI   

NR.  Lënda Data Komisioni 

1. Problematika  Mjedisore e Shqipërisë 24.06.2017 M.Ziu,N.Dibra 

2. Didaktikë e   Historisë 01.07.2017 P.Hoxha, E.Ndreca 

3. Didaktikë e Gjeografisë 28.06.2017 D.Rustja, N.Dibra 

4. Lëndë me zgjedhje/Gjeog.Sist.Terr. 21.06.2017 N.Halluni, F.Gjoni 

5. Anglisht 04.07.2017 R. Boriçi, A.Hasani 

6.  Çështje të historisë  19.06.2017 R. Dabërdaku, B. 

Kraja 

9. EDUKIM FIZIK E SPORTE 

Nr. Lënda Data Komisioni 

1. Edukim lëvizor (modul) 17.06.2017 V. Medja , Gj. Zefi 

2. Planifikim e zhvillim kurrikule në ed. 

fizik 

23.06.2017 B. Naku, Gj. Zefi 

3. Gjuhë angleze për qëllime specifike 27.06.2017 B. Muça, A. Zoga 

4. Teknologji e mësimdhënies në ed. fizik 30.06.2017 J. Bushati, A. 

Kalaja 

5. Lëndë me zgjedhje 03.07.2017 N. Deda, A. 

Bekteshi 

10. HISTORI  GJEOGRAFI – MINOR EDUKIM QYTETAR 

NR.  Lënda Data Komisioni 

1. Didaktikë e  Gjeografisë 28.06.2017  D.Rustja, N. Dibra 

2. Edukimi i të  drejtave të  njeriut 22.06.2017 M.Taipi, M.Kroni 

3. Ekologji 04.07.2017 A.Dibra,F.Sokoli 

4. Trashigimi kulturore 06.07.2017 R.Dobordaku, 

B.Kraja 

11. ITALISHT 

NR.  Lënda Data Komisioni 

1. Psikolinguistikë 23.06.2017 Rr. Draçini, M. Hysa 

2. Didaktikë e fonetikës 28.06.2017 E. Laçej, L. Kazazi 

3. Didaktikë e   letërsisë të qytetërime të 

vendeve latine 

03.07.2017 A. Hafizi, K. Lazeri 

4. Gjuhë angleze  për qëllime specifike 19.06.2017 B. Muça, R. Boriçi,  

5. Lëndë me zgjedhje/ Filozofi Arsimi 07.07.2017 E.Halluni, M. Lejthija 
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12. GJUHË - LETËRSI -   ME MINOR ARTE 

Nr. Lënda Data Komisioni 

1.  Mendimi kritiko –estetik shqiptar 

shek. XX) 

19.06.2017 L.Kurti, E. 

Ramadani 

2. Gjuha permes artit 

Elemente dhe parime në gjuhën e 

arteve (modul) 

Gjuha dhe perceptimi i artit (modul) 

27.06.2017 G. Puka, O. Baja 

3. Histori arti dhe qytetërimi botëror 

Histori arti dhe didaktike(modul) 

Histori e qytetërimit botëror(modul) 

06.07.2017 S. Koperaj, R.Guli 

Nr. Lënda Data Komisioni 

1. Lende me zgjedhje  22.06.2017 S.Golemi, D.Laçej 

2. Ndryshimi dhe sjellja  

Ndryshimi i sjelljes dhe sjellje e sigurtë 

(m) 

Siguria e shëndetit në punë(m) 

29.06.2017  

V.Alushi, 

R.Smajlaj 

S.Golemi, D.Laçej 

3. Shendeti dhe mjedisi  

Edukimi shendetesor (m) 

Edukimi mjedisor (m) 

Ndotja e mjedisit dhe shendeti (m) 

06.07.2017  

A. Striniqi , 

S.Golemi 

A. Dibra , F. Sokoli 

A. Neziri , I Beka 

PROGRAMI 2015-2017  VITI I DYTË SEMESTRI  I  DYTË 

BIOLOGJI - KIMI  MINOR  

Nr.  Lënda Data Komisioni 

1. Kurrikula e kimisë në shkollë 23.06.2017 S.Golemi, A.Bekteshi 

2. Teknikat e eksperimentimit 30.06.2017 S.Golemi, A.Bekteshi 

GJUHË - LETËRSI MINOR  

Nr.  Lënda Data Komisioni 

1. Etnokulturë 

 

17.06.2017 E. Ymeri, M. Kroni 

 

DEKANATI 

 

4. Gjuhësi e zbatuar 17.06.2017 R. Murati, A. Uruçi 

13. BIOLOGJI- KIMI ME  MINOR NË KARRIERA DHE AFTËSIMIN PËR JETËN   


